



# Cotação 004/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

Criado em: 19/01/2023 11:49

Gerado em: 20/01/2023 17:02:46

## Item 1

TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIA, ABSORVENTE - ROLO COM 2 UND, COM 60 TOALHAS, TAM 20CM X22 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	MILI	1500,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	STILUS	1500,00	unidade	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL
NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES	41849469000187	ÚNICO	SNOB	1500,00	unidade	R\$ 4,96 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL ATACADISTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA ME	11290538000102	PCT	FLORAX	1500,00	unidade	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684000103	QUALILUX	QUALILUX	1500,00	unidade	R\$ 4,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,562 Valor total: R\$ 9843,00

## Item 2

ÁGUA SANITÁRIA. 1 L. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRODUTO À BASE DE CLORO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	QBOA	2000,00	unidade	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ECONOMICA	2000,00	unidade	R\$ 3,80 (Proposta)	MANUAL
K. R. MELO - EIRELI - ME	33768305000105		TUBARAO	2000,00	unidade	R\$ 3,85 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	NUTRILAR	NUTRILAR	2000,00	unidade	R\$ 3,94 (Proposta)	IMPORTADO
UNA DISTRIBUIDORA	33204941000104		LIMPA MAIS	2000,00	unidade	R\$ 4,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,564 Valor total: R\$ 9128,00

## Item 3

ÁLCOOL COMUM 96 GRAUS- ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8°INPM (96,0°GL), ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANTA CRUZ	500,00	unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	SOL	500,00	unidade	R\$ 9,50 (Proposta)	MANUAL
EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17591262000170	ÁLCOOL	Sulmar	500,00	unidade	R\$ 12,28 (Proposta)	IMPORTADO
MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	14202227000124	ITAJA	ITAJA	500,00	unidade	R\$ 10,67 (Proposta)	IMPORTADO

CIRURGICA RECIFE COMÉRCIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

002361930001  
84

JALLES MACHADO

JALLES  
MACHADO

500,00

unidade

R\$ 11,21  
(Proposta)

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,532

Valor total: R\$ 5,266

## Item 4

ÁLCOOL GEL 70% GL ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANTA CRUZ	500,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS ALFA LTDA - ME	03461803000131		SOL	500,00	unidade	R\$ 9,74 (Proposta)	IMPORTADO
E F FERREIRA - ME	18320979000140	START	START	500,00	unidade	R\$ 5,40 (Proposta)	IMPORTADO
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	ITAJÁ	ITAJÁ	500,00	unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,785

Valor total: R\$ 4392,50

## Item 5

ÁLCOOL LIQUIDO 70% INPM GL ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANTA CRUZ	500,00	unidade	R\$ 6,50 (Proposta)	MANUAL
MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP	12183082000136	CONF EDITAL	ORIENTAL/ IND ORIENTAL	500,00	unidade	R\$ 9,68 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	START	START	500,00	unidade	R\$ 7,95 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		PROLINK	500,00	unidade	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,1575

Valor total: R\$ 4078,75

## Item 6

BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANTARENO	100,00	unidade	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	PLASTIC	100,00	unidade	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 10L	VONDER	100,00	unidade	R\$ 22,23 (Proposta)	IMPORTADO
CASA COMBATE COMERCIO DE FERRAGENS E TINTAS LTDA	11150786000140	ATLAS	ATLAS	100,00	unidade	R\$ 22,23 (Proposta)	IMPORTADO
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTDA	70066840000132		icasa	100,00	unidade	R\$ 12,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,49

Valor total: R\$ 2149,00

## Item 7

DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	YPÊ	500,00	unidade	R\$ 5,60 (Proposta)		
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	LIMPOL	500,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)		
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	NUTRILAR	NUTRILAR	500,00	unidade	R\$ 3,00 (Proposta)		
L P G CARLOS	20757073000130		MINUANO	500,00	unidade	R\$ 4,10 (Proposta)		
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	12461122000164	500ml	start	500,00	unidade	R\$ 4,91 (Proposta)		
Método: Média							Valor unitário: R\$ 4,322	Valor total: R\$ 2161,00

## Item 8

ESCOVA ANATÔMICA PLÁSTICA COM CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,6X6,6X4,1 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método	
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	MULTIUSO	100,00	unidade	R\$ 13,50 (Proposta)	MANUAL	
K. R. MELO - EIRELI - ME	33768305000105		CONDOR	100,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO	
THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELLI	20322030000121	CONDOR	CONDOR	100,00	unidade	R\$ 13,15 (Proposta)	IMPORTADO	
R F DA SILVA - EPP	31522859000194	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	100,00	unidade	R\$ 11,88 (Proposta)	IMPORTADO	
Método: Média							Valor unitário: R\$ 12,825	Valor total: R\$ 1288,25

## Item 9

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO REDONDA, CERDAS DE NYLON, CABO ENTRE 18,0 A 20,0CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método	
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	CONDOR	60,00	unidade	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL	
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	SANITA	60,00	unidade	R\$ 13,50 (Proposta)	MANUAL	
FRANCISCO XAVIER JUNIOR ME	32419490000151	sanylux	sanylux	60,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO	
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	ESCOVA LIMPEZA NYLON	CONDOR	60,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO	
ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	36441415000148	para limpeza de Vaso Sanitário	PRECIOSA	60,00	unidade	R\$ 9,45 (Proposta)	IMPORTADO	
Método: Média							Valor unitário: R\$ 14,59	Valor total: R\$ 875,40

## Item 10

ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL DE LÃ DE AÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM, LARGURA MÍNIMA 40MM, 500G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método	
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	ESFREBOM	500,00	unidade	R\$ 5,30 (Proposta)	MANUAL	
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100	BRILHUS	BRILHUS	500,00	unidade	R\$ 2,20 (Proposta)	IMPORTADO	
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTDA	70066840000132		assolan	500,00	unidade	R\$ 1,66 (Proposta)	IMPORTADO	
Método: Média							Valor unitário: R\$ 3,0533	Valor total: R\$ 1526,6667

## Item 11

ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DUPLA FACE E MEDINDO 110X75X20MM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	ESFREBOM	500,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	NUTRILAR	500,00	unidade	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL
UNA DISTRIBUIDORA	33204941000104		DONA FAXINA	500,00	unidade	R\$ 0,73 (Proposta)	IMPORTADO



R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 36303161000100 BRILHUS BRILHUS 500,00 unidade R\$ 1,48 (Proposta)  
 JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES 19856187000158 esfrebom esfrebom 500,00 unidade R\$ 1,50 (Proposta)



Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,442 Valor total: R\$ 1221,00

## Item 12

LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 14 LITROS, COR AZUL, ALTURA 30 CM, DIÂMETRO 24 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	TRAMONTINA	300,00	unidade	R\$ 160,00 (Proposta)	MANUAL
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	08863707000133	jaguar	jaguar	300,00	unidade	R\$ 51,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 105,665 Valor total: R\$ 31699,50

## Item 13

LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 LITROS COM TAMPAS BASCULANTE (VAI E VEM)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	TRAMONTINA	100,00	unidade	R\$ 400,00 (Proposta)	MANUAL
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	START	START	100,00	unidade	R\$ 128,16 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	ANTARES	ANTARES	100,00	unidade	R\$ 128,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 218,733 Valor total: R\$ 21877,3333

## Item 14

PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, AÇO OU PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 1 MT DE COMPRIMENTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	NOVIÇA	80,00	unidade	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	START	START	80,00	unidade	R\$ 19,69 (Proposta)	IMPORTADO
GOULART LIMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	04577152000102		BETANNIN	80,00	unidade	R\$ 33,71 (Proposta)	IMPORTADO
LOPES E LOPES	32779881000187		SANTA MARIA	80,00	unidade	R\$ 22,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,3475 Valor total: R\$ 2427,80

## Item 15

PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	NEVE	2000,00	unidade	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	DUETTO	2000,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	34909753000136		PERSONAL	2000,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
MILLENIO LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	coala	coala	2000,00	unidade	R\$ 11,96 (Proposta)	IMPORTADO
J F DA SILVA COMERCIAL LTDA	03857757000194		FLORAL	2000,00	unidade	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,972 Valor total: R\$ 19944,00

## Item 16

RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 30 CM. CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANTA MARIA	60,00	unidade	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	SANTA MARIA	60,00	unidade	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
E F FERREIRA - ME	18320979000140	START	START	60,00	unidade	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	RODOFORT	RODOFORT	60,00	unidade	R\$ 17,47 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,8675 Valor total: R\$ 1252,05

FLS 000  
Rubrica

## Item 17

RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 40 CM. CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANTA MARIA	60,00	unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	SANTA MARIA	60,00	unidade	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	SANTA MARIA	SANTA MARIA	60,00	unidade	R\$ 23,83 (Proposta)	IMPORTADO
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	RODOFORT	RODOFORT	60,00	unidade	R\$ 23,22 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,5125 Valor total: R\$ 1470,75

## Item 18

RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 60 CM. CABO EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	CONDOR	60,00	unidade	R\$ 54,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	SANTA MARIA	60,00	unidade	R\$ 30,50 (Proposta)	MANUAL
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	QUALITY	QUALITY	60,00	unidade	R\$ 43,93 (Proposta)	IMPORTADO
ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	43014420000130	UNIDADE	LUXOLAR	60,00	unidade	R\$ 24,97 (Proposta)	IMPORTADO
E F FERREIRA - ME	18320979000140	START	START	60,00	unidade	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,28 Valor total: R\$ 2116,80

## Item 19

VASSOURA PIACAVA, MADEIRA 40CM, CABO DE MADEIRA, NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 79,00 (Proposta)	MANUAL
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684000103	GAÚCHA	GAÚCHA	50,00	unidade	R\$ 14,26 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	CONDOR	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 17,30 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA - ME	20166545000180	unidades	MULTIPLAS	50,00	unidade	R\$ 13,97 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,1325 Valor total: R\$ 1556,625

## Item 20

SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500 G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	YPÊ	600,00	caixa	R\$ 8,20 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	YPÊ	600,00	caixa	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	marilux	marilux	600,00	caixa	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 11,3333 Valor total: R\$ 6800,00



### Item 21

SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PH NETRO, CREMOSO E OPACO, HIDRATADO E PERFMADO, PARA USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, COM ALTO PODER GERMICIDA. FRASCO DE 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	KIZZ	600,00	frasco	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA	41397873000167	FRASCO 500 ML	MASTER QUÍMICA	600,00	frasco	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 14,25 Valor total: R\$ 8550,00

### Item 22

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	WAL PLAST	1000,00	pacote	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ESFREBOM	1000,00	pacote	R\$ 9,50 (Proposta)	MANUAL
CANAÃ COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	29777107000122	BRUTO	BRUTO	1000,00	pacote	R\$ 11,05 (Proposta)	IMPORTADO
VP PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS LTDA	26559656000132	REFORÇADO	IMPACTO	1000,00	pacote	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	WJ	WJ	1000,00	pacote	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 8,80 Valor total: R\$ 8800,00

### Item 23

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	WAL PLAST	2000,00	pacote	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ESFREBOM	2000,00	pacote	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		RC	2000,00	pacote	R\$ 14,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SILVA PEREIRA LTDA	38314216000102	8M	LAUREEN	2000,00	pacote	R\$ 8,01 (Proposta)	IMPORTADO
A F PASSOS SUPERMERCADO EIRELI	30716508000151	1500	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS EM P	2000,00	pacote	R\$ 5,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média Valor unitário: R\$ 8,62 Valor total: R\$ 17240,00

### Item 24

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS. TAM 63CM X 80CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	WAL PLAST	2000,00	pacote	R\$ 5,50 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ESFREBOM	2000,00	pacote	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL





JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES 19856187000158 bompack bompack 2000,00 pacote R\$ 25,62 (Proposta) IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,04 Valor total: R\$ 3080,00



## Item 25

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	WAL PLAST	2000,00	pacote	R\$ 5,20 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ESFREBOM	2000,00	pacote	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	SACO PLÁST. 30 LPCT 100 UND	DONAPACK	2000,00	pacote	R\$ 14,81 (Proposta)	IMPORTADO
UNA DISTRIBUIDORA	33204941000104		LIMPA BAG	2000,00	pacote	R\$ 19,27 (Proposta)	IMPORTADO
RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	08802999000102	PKPLAST	PKPLAST	2000,00	pacote	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,456 Valor total: R\$ 30912,00

## Item 26

CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE ÁGUA DEIONIZADA, DILUIÇÃO 1:100, COM CONECTOR UNIVERSAL NA TAMPA PARA SISTEMA DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICO, SIMPLES E FÁCIL, FRASCO 1 LT.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	VEJA	1000,00	frasco	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
2V SOLUCOES EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	34745957000189		VITÓRIA	1000,00	frasco	R\$ 27,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,80 Valor total: R\$ 22900,00

## Item 27

DESINFETANTE CONCENTRADO, PERFUMADO RENDIMENTO MÍNIMO 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	UAU	1000,00	unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	CASA PERFUME	1000,00	unidade	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	1094356400011		FACILITE	1000,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,1667 Valor total: R\$ 7166,6667

## Item 28

PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO - COM MEDIDAS 100X70 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	GUAPEX	200,00	unidade	R\$ 18,80 (Proposta)	MANUAL
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	08863707000133	martins	martins	200,00	unidade	R\$ 5,83 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUIÇA & PAPELARIA LTDA - ME	20166545000180	unidades	PANO FINO	200,00	unidade	R\$ 2,97 (Proposta)	IMPORTADO
E F FERREIRA - ME	18320979000140		ITATEX	200,00	unidade	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,65 Valor total: R\$ 1930,00

## Item 29



DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	BOM AR	1000,00	unidade	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	BOM AR	1000,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME	09536683000170	ITEM DE LIMPEZA	GLADE	1000,00	unidade	R\$ 21,18 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	BOM AR	BOM AR	1000,00	unidade	R\$ 14,08 (Proposta)	IMPORTADO
E F FERREIRA - ME	18320979000140	BOM AR	BOM AR	1000,00	unidade	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,852 Valor total: R\$ 17852,00

## Item 30

LÍQUIDO PARA ALUMINIO INOX, FRASCO DE 500 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	LIMPOL	100,00	unidade	R\$ 5,50 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ECONOMICA	100,00	unidade	R\$ 3,99 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	TROIA S/A PRODUTOS DE LIMPEZA	100,00	unidade	R\$ 3,24 (Proposta)	IMPORTADO
HT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	47409179000107		POLITRIZ	100,00	unidade	R\$ 3,63 (Proposta)	IMPORTADO
MILLENUM LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	valença	valença	100,00	unidade	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,572 Valor total: R\$ 457,20

## Item 31

LIMPA VIDROS, APROXIMADAMENTE 500 ML PARA LIMPEZA E DESENGORDURA SUPERFICIES LAVAVÉIS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	VEJA	1000,00	unidade	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
IRACLAUDIA PEREIRA SANTOS COELHO	32680419000128	JUA	JUA	1000,00	unidade	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTADO
E F FERREIRA - ME	18320979000140	START	START	1000,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME	09536683000170	ITEM DE LIMPEZA	ZUPP	1000,00	unidade	R\$ 7,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,04 Valor total: R\$ 14040,00

## Item 32

LUSTRA MOVEIS BRANCO CREMOSO A BASE DE SILICONE, PERFUME E ÁGUA COM QUANTIDADE 180 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	UAU	800,00	unidade	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
ANGELA MARIA CANDIDA NUNES	40519372000143		START	800,00	unidade	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
MR COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI	17720941000100	NOBRE	NOBRE	800,00	unidade	R\$ 10,34 (Proposta)	IMPORTADO
MILLENUM LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	audax	audax	800,00	unidade	R\$ 8,86 (Proposta)	IMPORTADO



Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,05

Valor total: R\$ 804,00



## Item 33

ÓLEO DE PERÓBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	PEROBA DO CAMPO	800,00	unidade	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME	10849617000130	PEROBA	PEROBA	800,00	unidade	R\$ 14,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 11120,00

## Item 34

PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICA COM NO MINIMO 25 G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	HARPIC	1300,00	unidade	R\$ 5,60 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	ECONOMICA	1300,00	unidade	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL
J F DA SILVA COMERCIAL LTDA	03857757000194		LIPEX	1300,00	unidade	R\$ 4,10 (Proposta)	IMPORTADO
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	AZULIM	AZULIM	1300,00	unidade	R\$ 3,47 (Proposta)	IMPORTADO
E F FERREIRA - ME	18320979000140	START	START	1300,00	unidade	R\$ 5,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,214

Valor total: R\$ 5478,20

## Item 35

SABÃO GLICERINADO EM PEDRA EM BARRA DE 1 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	FC	200,00	unidade	R\$ 17,50 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	PRINCESA	200,00	unidade	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	21753221000100	800GR	NOBRE	200,00	unidade	R\$ 10,65 (Proposta)	IMPORTADO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	SABÃO EM BARRA 1 KG	ABLSOLUTO	200,00	unidade	R\$ 11,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,98

Valor total: R\$ 2396,00

## Item 36

LUVAS PEQUENAS MULTIUSO PARA LIMPEZA - PARES, LÁTEX 100%,COR AMARELA. CAIXA COM 12 PARES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	MUCAMBO	100,00	caixa	R\$ 123,00 (Proposta)	MANUAL
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100	PLASTIC	PLASTIC	100,00	caixa	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,50

Valor total: R\$ 6750,00

## Item 37

LUVAS GRANDES MULTIUSO PARA LIMPEZA - PARES, LÁTEX 100%,COR AMARELA. CAIXA COM 12 PARES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	MUCAMBO	100,00	caixa	R\$ 123,00 (Proposta)	MANUAL
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100	PLASTIC	PLASTIC	100,00	caixa	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO



Método: Média

Valor unitário: R\$ 67,50

Valor total: R\$ 6.750,00

FLS 025

Rubrica

## Item 38

LUVAS LATEX COM PÓ BIOABSOVIVIO, ABIDESTRA, SPERFISE LISA - CAIXA COM 100 UNID-TAMANHO M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SUPER MAX	100,00	unidade	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP	05980425000128	LUVA PARA PROCEDIMENTO	MEDIX	100,00	unidade	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO
PROCELA PARTICIPAÇÕES EIRELI	09686716000169	DESCARPACK	DESCARPAC K	100,00	unidade	R\$ 26,36 (Proposta)	IMPORTADO
K. R. MELO - EIRELI - ME	33768305000105		VALBENY	100,00	unidade	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,09

Valor total: R\$ 2609,00

## Item 39

FLANELAS, TAMANHO 28CMX48CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	GUAPEX	600,00	unidade	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	FLANELA	600,00	unidade	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	45960653000150	Pura Casa	Pura Casa	600,00	unidade	R\$ 4,25 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	flanex	flanex	600,00	unidade	R\$ 3,08 (Proposta)	IMPORTADO
SETE DISTRIBUIDORA LTDA	45591859000150	NOBRE	NOBRE	600,00	unidade	R\$ 4,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,734

Valor total: R\$ 2840,40

## Item 40

SÓDA CAUSTICA - APRESENTA-SE NA FORMA DE ESCAMAS BRANCAS, ALTAMENTE DELIQUÊSCENTES (ABSORVE A UMIDADE DO AR E NELA SE DISSOLVE) E COM CONCENTRAÇÃO MÉDIA DE 98% DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SODABEL	300,00	unidade	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	SOLDA	300,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
A F PASSOS SUPERMERCADO EIRELI	30716508000151	300	SODA CAUSTICA 1KG	300,00	unidade	R\$ 21,89 (Proposta)	IMPORTADO
K. R. MELO - EIRELI - ME	33768305000105		LIMPO	300,00	unidade	R\$ 18,40 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	SOL	SOL	300,00	unidade	R\$ 17,33 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,124

Valor total: R\$ 6337,20

## Item 41

PANO DE PRATO - TAM 4CMX66CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	GUAPEX	500,00	unidade	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
E F FERREIRA - ME	18320979000140	START	START	500,00	unidade	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684000103	MARTINS	MARTINS	500,00	unidade	R\$ 5,83 (Proposta)	IMPORTADO

DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME

0419771800017  
0

COPA LIMPA

COPA  
LIMPA

500,00

unidade R\$ 8,25 (Proposta)

IMPORTAD

FLS 026

Rubrica

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,645

Valor

## Item 42

VASSOURA PIACAVA, MADEIRA 40CM, CABO DE MADEIRA, NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	CONDOR	100,00	unidade	R\$ 79,00 (Proposta)	MANUAL
ANGELA MARIA CANDIDA NUNES	40519372000143		START	100,00	unidade	R\$ 35,55 (Proposta)	IMPORTAD O
ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	43014420000130	UNIDADE	FANTASTIC A	100,00	unidade	R\$ 29,48 (Proposta)	IMPORTAD O
MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	v.p	v.p	100,00	unidade	R\$ 38,44 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,6175

Valor total: R\$ 4561,75

## Item 43

INSETICIDA AEROSOL-300 ML- COM REGISTRO MS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SBP	1000,00	unidade	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
INOVA PRODUTOS E SERVIÇOS	44731257000199	CONFORME COTAÇÃO	BAYGON	1000,00	unidade	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	DTX/WINNER IND PROD QUIM. TTDA	1000,00	unidade	R\$ 14,40 (Proposta)	IMPORTA DO
VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO LTDA	70066840000132		poderoso	1000,00	unidade	R\$ 12,79 (Proposta)	IMPORTA DO
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	INSETICIDA AEROSOL 300ML	MORTEIN	1000,00	unidade	R\$ 12,80 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,198

Valor total: R\$ 13198,00

## Item 44

DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANILUX	100,00	unidade	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL
MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	41467016000196	v.p	v.p	100,00	unidade	R\$ 43,12 (Proposta)	IMPORTADO
KAPRICHIO DISTRIBUIDORA EIRELI	27403752000150		DALCIN	100,00	unidade	R\$ 30,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,54

Valor total: R\$ 4954,00

## Item 45

ESPANADOR DE TETO, TAM 3M OU 4M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANILUX	50,00	unidade	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL
K. R. MELO - EIRELI - ME	33768305000105		VALOR	50,00	unidade	R\$ 31,60 (Proposta)	IMPORTADO



DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	START	START	50,00	unidade	R\$ 38,99 (Proposta)
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	CONDOR	CONDOR	50,00	unidade	R\$ 29,87 (Proposta)



Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,135

Valor total: R\$ 2280,00

## Item 46

### GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHAS SIMPLES. 24CMX22CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	MILI	600,00	unidade	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20008831000117	GUARDANAPO 50UN	BRASILEIRO	600,00	unidade	R\$ 2,93 (Proposta)	IMPORTADO
ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	19604473000126	DIAMANTE	DIAMANTE	600,00	unidade	R\$ 3,12 (Proposta)	IMPORTADO
RONALDO RODRIGUES SUPERMERCADO ME	11350075000119		TROPICOS	600,00	unidade	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 2700,00

## Item 47

### NAFTALINAS – PCT 1K. HIDROCARBONETO AROMÁTICO, ASPECTO: NAFTALENO ASPECTO FISICO BRANCO, PONTO FUSAO 80 C INSOLUVEL EM AGUA, APLICACAO REPELENTE BOLAS BRANCAS A LEVEMENTE AMARELADAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	SANILAR	60,00	pacote	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 3600,00

## Item 48

### LENÇO DE PAPEL – CX C 50 UNID) -

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	ELITE SOFYTIS	200,00	unidade	R\$ 15,50 (Proposta)	MANUAL
CIRURGICA UNIAO LTDA	04063331000121	FIESTA	FIESTA	200,00	unidade	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,65

Valor total: R\$ 2130,00

## Item 49

### LIMPADOR PERFUMADO 500ML PERFUMA E BRILHA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	UAU	1000,00	unidade	R\$ 9,50 (Proposta)	MANUAL
KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI	27403752000150		PROQUILL	1000,00	unidade	R\$ 5,62 (Proposta)	IMPORTADO
LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME	19885795000190		BRILHA SUL	1000,00	unidade	R\$ 5,62 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,9133

Valor total: R\$ 6913,3333

## Item 50

### VASSOURA MULTIUSO COM CABO DE MADEIRA/METAL 120CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	CONDOR	100,00	UND	R\$ 85,00 (Proposta)	MANUAL



WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI	30986684000103	BETTANIN	BETTANIN	100,00	UND	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTAD
PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	08863707000133	bettanin	bettanin	100,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTAD
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	CONDOR	CONDOR	100,00	UND	R\$ 21,21 (Proposta)	IMPORTAD



Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,0525 Valor total: R\$ 4405,25

## Item 51

TOUCAS DESCARTAVEIS – PRODUZIDAS EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, PACOTE COM 100 UND, COR BRANCA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A K BELLO DOS SANTOS EIRELI	09484602000136	CONFORME COTAÇÃO	DERMA PLUS	100,00	pacote	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL
MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	14202227000124	MEDIX	MEDIX	100,00	pacote	R\$ 16,26 (Proposta)	IMPORTAD O
OTHALA COMÉRCIO LTDA	45747626000102	PCT	Talge	100,00	pacote	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL MULTVILLE LTDA.EPP	06220022000143	C/100 UNID.	PROTDESC/Protdesc do Brasil Ltda	100,00	pacote	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,065 Valor total: R\$ 1906,50

Valor total da cotação:

R\$ 397770,175

  
AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR (564.182.722-34)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



**MEDIANA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**  
**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E PARA ATENDER ÀS**  
**NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUAN T.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIA, ABSORVENTE - ROLO COM 2 UND, COM 60 TOALHAS, TAM 20CM X22 CM	unidade		700	6,56	4.592,00
2	ÁGUA SANITÁRIA. 1 L. HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRODUTO À BASE DE CLORO	unidade		1.000	4,56	4.560,00
3	ÁLCOOL COMUM 96 GRAUS- ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8°INPM (96,0°GL), ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTÍCULAS, VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. ODOR: CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL	unidade		500	10,53	5.265,00
4	ÁLCOOL GEL 70% GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML	unidade		500	8,78	4.390,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% INPM GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 500 ML	unidade		500	8,15	4.075,00
6	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	unidade		100	21,49	2.149,00
7	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML,	unidade		500	4,32	2.160,00
8	ESCOVA ANATÔMICA PLÁSTICA COM CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11,6X6,6X4,1 CM.	unidade		100	12,88	1.288,00
9	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO REDONDA, CERDAS DE NYLON, CABO ENTRE 18,0 A 20,0CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE.	unidade		60	14,59	875,40
10	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL DE LÃ DE AÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM, LARGURA MÍNIMA 40MM, 500G.	unidade		500	3,05	1.525,00
11	ESPONJA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS, CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DUPLA FACE E MEDINDO 110X75X20MM.	unidade		500	2,44	1.220,00
12	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 14 LITROS, COR AZUL, ALTURA 30 CM, DIÂMETRO 24 CM.	unidade		30	105,66	3.169,80
13	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 LITROS COM TAMPA BASCULANTE (VAI E	unidade		10	218,77	2.187,70





ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



	VEM)					
14	PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, AÇO OU PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 1 MT DE COMPRIMENTO	unidade		80	30,34	2.427,20
15	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM.	unidade		500	9,97	4.985,00
16	RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 30 CM. CABO EM MADEIRA	unidade		60	20,86	1.251,60
17	RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 40 CM. CABO EM MADEIRA	unidade		60	24,51	1.470,60
18	RODO DUPLO DE ESPUMA. BASE EM MADEIRA 60 CM. CABO EM MADEIRA	unidade		60	35,28	2.116,80
19	VASSOURA PIACAÇA, MADEIRA 40CM, CABO DE MADEIRA, NYLON	unidade		50	31,13	1.556,50
20	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500 G.	caixa		600	11,33	6.798,00
21	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PH NETRO, CREMOSO E OPACO, HIDRATADO E PERFMADO, PARA USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, COM ALTO PODER GERMICIDA. FRASCO DE 500ML	frasco		400	14,25	5.700,00
22	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES			600	8,80	5.280,00
23	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES	pacote		600	8,62	5.172,00
24	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 50 LITROS. TAM 63CM X 80CM	pacote		500	17,04	8.520,00
25	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS.	pacote		500	15,45	7.725,00
26	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA A BASE DE ÁGUA DEIONIZADA, DILUIÇÃO 1:100, COM CONECTOR UNIVERSAL NA TAMPA PARA SISTEMA DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICO, SIMPLES E FÁCIL, FRASCO 1 LT.	frasco		20	22,90	458,00
27	DESINFETANTE CONCENTRADO, PERFUMADO RENDIMENTO MÍNIMO 500 ML	unidade		700	7,16	5.012,00
28	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO - COM MEDIDAS 100X70 CM.	unidade		200	9,65	1.930,00
29	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500 ML	unidade		500	17,85	8.925,00
30	LÍQUIDO PARA ALUMINIO INOX, FRASCO DE 500 ML	unidade		100	4,57	457,00
31	LIMPA VIDROS, APROXIMADAMENTE 500 ML PARA LIMPEZA E DESENGORDURA SUPERFICIES LAVAVÉIS	unidade		500	14,04	7.020,00
32	LUSTRA MOVEIS BRANCO CREMOSO A BASE DE SILICONE, PERFUME E ÁGUA COM QUANTIDADE 180 ML	unidade		800	10,05	8.040,00
33	ÓLEO DE PERÓBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200 ML	unidade		200	13,90	2.780,00
34	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICA COM NO MINIMO 25 G.	unidade		700	4,21	2.947,00
35	SABÃO GLICERINADO EM PEDRA EM BARRA DE 1 KG	unidade		200	11,98	2.396,00




ESTADO DO PARÁ  
PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA



36	LUVAS PEQUENAS MULTIUSO PARA LIMPEZA – PARES, LÁTEX 100%, COR AMARELA. CAIXA COM 12 PARES	caixa		100	67,50	6.750,00
37	LUVAS GRANDES MULTIUSO PARA LIMPEZA – PARES, LÁTEX 100%, COR AMARELA. CAIXA COM 12 PARES	caixa		100	67,50	6.750,00
38	LUVAS LATEX COM PÓ BIOABSOVIVIO, ABIDESTRA, SPERFISE LISA - CAIXA COM 100 UNID-TAMANHO M	unidade		100	26,09	2.609,00
39	FLANELAS, TAMANHO 28CMX48CM	unidade		600	4,73	2.838,00
40	SÓDA CAUSTICA - APRESENTA-SE NA FORMA DE ESCAMAS BRANCAS, ALTAMENTE DELIQUESCENTES (ABSORVE A UMIDADE DO AR E NELA SE DISSOLVE) E COM CONCENTRAÇÃO MÉDIA DE 98% DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	unidade		300	21,12	6.336,00
41	PANO DE PRATO – TAM 4CMX66CM	unidade		500	7,64	3.820,00
42	VASSOURA PIACAÇA, MADEIRA 40CM, CABO DE MADEIRA, NYLON	unidade		100	45,61	4.561,00
43	INSETICIDA AEROSOL-300 ML- COM REGISTRO MS	unidade		300	13,19	3.957,00
44	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA.	unidade		100	49,54	4.954,00
45	ESPANADOR DE TETO, TAM 3M OU 4M	unidade		50	45,11	2.255,50
46	GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHAS SIMPLES. 24CMX22CM	unidade		600	4,50	2.700,00
47	NAFTALINAS – PCT 1K. HIDROCARBONETO AROMÁTICO, ASPECTO: NAFTALENO ASPECTO FISICO BRANCO, PONTO FUSAO 80 C INSOLUVEL EM AGUA , APLICACAO REPELENTE BOLAS BRANCAS A LEVEMENTE AMARELADAS.	pacote		60	60,00	3.600,00
48	LENÇO DE PAPEL – CX C 50 UNID) -	unidade		200	10,65	2.130,00
49	LIMPADOR PERFUMADO 500ML PERFUMA E BRILHA.	unidade		700	6,91	4.837,00
50	VASSOURA MULTIUSO COM CABO DE MADEIRA/METAL 120CM	UND		100	44,05	4.405,00
51	TOUCAS DESCARTAVEIS – PRODUZIDAS EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, PACOTE COM 100 UND, COR BRANCA.	pacote		100	19,06	1.906,00

Valor de estimativa realizado em pesquisa de **R\$194.833,10** (cento e noventa e quatro mil oitocentos e trinta e três reais e dez centavos).

Itaituba (PA), 19 de janeiro de 2023.

  
Marcos Andréy Silva dos Santos  
Presidente da CPL  
Portaria 004/2023/GAB/CMI de 16/01/2023





## DESPACHO

Do: Setor de Licitações e Contratos  
Para: Gabinete do Presidente

Conforme solicitado segue anexo o levantamento preliminar de preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.**

Informamos que a pesquisa de preços foi parcialmente retirada de sítios eletrônicos especializados, BANCO DE PREÇOS através do site [www.bnccompras.com](http://www.bnccompras.com), amparada pela Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela I.N. nº 03/2017 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

### **JUSTIFICATIVA DA COTAÇÃO POR BANCO DE PREÇO:**

A base ampla e diversificada de informações, que inclui órgãos e entidades das diferentes esferas de governo, atende aos princípios da Eficiência e da Economicidade (Art. 37, caput da CF/88) e ao dever de balizar as compras em preços praticados pela "Administração Pública" (arts. 15, V e 6º, XI da Lei 8.666/93), evitando distorções da realidade dos preços praticados em um mesmo mercado competitivo. Possibilita a utilização do critério das "**CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ENTES PÚBLICOS**" (art. 2º, III da IN nº 5/14- SLTI/MPOG), atendendo, dessa forma, à determinação do Tribunal de Contas da União no Acórdão nº 1445/2015, no sentido da utilização de fontes diversificadas para uma maior segurança aos valores a serem adjudicados e de aplicação prioritária dos critérios previstos incisos I e III do art. 2º da referida Instrução Normativa

Itaituba-Pará, 18 de janeiro de 2023

Marcos Andrey Silva dos Santos  
Presidente da CPL  
Portaria 004/2023/GAB/CMI de 16/01/2023